
CITTA’ METROPOLITANA DI   MESSINA
IL SINDACO METROPOLITANO

      Al Dirigente della II Direzione
  “Servizi Finanziari e Tributari”

e, p.c.   Al Dirgente della IV Direzione
  “Servizi Tecnici Generali”

   Al Segretario Generale
   LORO SEDI

ATTO DI INDIRIZZO

OGGETTO:  Cofinanziamento lavori di “Ampliamento dell’I.I.S. “Isa Conti Eller Vanicher” nel
Comune di Lipari – Istituzione nuovo Capitolo.

*****
PREMESSO  che,  nell’ambito  degli  interventi  previsti  con  delibera  CIPE  n
26/21016Fondo  Sviluppo  e  Coesione  2014/2020  Piano  per  il  Mezzogiorno  ,  a
valere  sul le  risorse  FSC  2014-2020  del  Patto,  r ientra  l’ intervento  di
“Ampliamento  del l’I. I .S.  “Isa  Conti  Eller  Vanicher”  nel  Comune  di  Lipari ,  i l  cui
f inanziamento ascende ad € 2.400.000,00;

CONSIDERATO  che,  a  seguito  dell’aggiornamento  dei  prezzi,  come  dispoto  dal
Decreto  aiut i ,  i l  nuovo  quadro  tecnico  ed  economico  del  progetto  esecutivo  ha
determinato un nuovo importo pari  ad € 3.195.000,00;

CHE ,  al  fine  di  acquisire  l ’obbligazione  giuridicamente  vincolante  per  gli
interventi  del  Pat to  entro  i  termini  di  legge  e,  quindi,   non  incorrere  del
definanziamneto  del l’opera,  è  necessario  cofinanziare  l’intervento  con  fondi
dell’ente per un importo pari  ad € 795.000,00;

PRESO  ATTO  che  al  Cap.  7564  denominato  “Completamento  Isti tuto  IPSIA
Barcellona.  Mutuo  Cassa  DD.PP.  (Avanzo  Amm.ne  vincolato)  sono  allocat i  €
1.323.029,11  e  che  tale  somma  risul ta  nel la  dispobil ità  dell’Ente  a  seguito  di
estinzione del  mutuo;

PRESO  ATTO ,  alt resì ,  che  per  i  lavori  di  completamento  dell’Ist ituto  IPSIA  di
Barcel lona si  è at tinto ad al tra fonte di  f inanziamento;

DISPONE

CHE il  Dirigente  della  II  Direzione adotti  gli  atti  necessari  affinché venga istituito  un nuovo
capitolo di bilancio per il cofinanziamento dei lavori di ampliamento dell’I.I.S. “Isa Conti  Eller
Vanicher” nel Comune di Lipari;

AUTORIZZARE il  finanziamento  dell’istuendo  capitolo  attingendo  l’importo  pari  ad  €
795.000,00 – quale quota di cofinanziamento per i lavori di che trattasi – dal Cap. 7564    che
presenta la necessaria capienza.

DISPORRE   la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  istituzionale,  all’albo  pretorio
informatico e nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Il  presente  provvedimento  costituisce  atto  di  indirizzo  politico-amministrativo  ed  individua
obiettivi valutabili nell’ambito delle responsabilità dirigenziali e, per tale ragione, è trasmesso al
Nucleo di Valutazione.

Il Sindaco Metropolitano

             (Dott. Federico BASILE)


	​ Citta’ Metropolitana di Messina

		2022-11-10T10:57:21+0000
	BASILE FEDERICO




